ESTADO DO SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 02/2013

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 08/2013

REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1

ADEMAR DE BONA SARTOR, Prefeito Municipal de Rio Rufino, por meio da Secretaria de
Administração e Finança, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Processo Seletivo
Público nº 02/2013, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES: por terem sidos julgados improcedentes os

recursos impetrados, em nada alteram os relatórios anteriormente divulgados no Edital de Processo
Seletivo nº 06/2013. Os pareceres da Banca Examinadora encontram-se disponíveis na Prefeitura
Municipal.

2. RERRATIFICA O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 02/2013, especificamente no

Capítulo IV - DAS PROVAS, item 4.4 Conteúdos e Pontuação, Valor por Questão da TABELA 1, nas
disciplinas de Informática e Legislação e Conhecimentos Específicos, que passa a ser como segue:

CARGOS PROVAS DISCIPLINAS
N°

Questões
Valor por
questão

PESO
TOTAL

TABELA 1

Monitor I
Médico Veterinário
Enfermeiro da Saúde da Família - ESF
Médico da Saúde da Família - ESF
Odontólogo - Cirurgião Dentista - PSB

Objetiva

Português
Raciocínio Lógico Matemático
Informática
Legislação e Conhecimentos Específicos

08
06
04
12

3,00
3,00
2,50
4,00

100,00

2.1. As demais disposições do Edital de Processo Seletivo nº 02/2013 permanecem sem

alteração.

Prefeitura Municipal de Rio Rufino, 13 de dezembro de 2013.

ADEMAR DE BONA SARTOR
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se